РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

31.10.2019
                  №25-142р
О передаче Муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения  муниципального  образования  город Минусинск»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», со статьей 300 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 51 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ, Законом Красноярского края от 04.06.2019 № 7-2828 «О внесении изменений в законы края о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан», руководствуясь решением Минусинского городского Совета депутатов от 24.03.2009 № 14-116р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Минусинска», Уставом городского округа - город Минусинск, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
        1. Согласовать безвозмездную передачу из собственности муниципального образования город Минусинск в государственную собственность Красноярского края Муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения  муниципального  образования  город Минусинск» со всем имуществом, находящимся в оперативном управлении, в том числе недвижимое имущество, автотранспорт, движимое имущество, согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно.
        2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по  городскому и жилищно-коммунальному хозяйству, градостроительству,  собственности и земельным вопросам.
        3. Решение вступает в силу в день официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный».
     И.о. Глава города Минусинска

            Председатель Минусинского

            городского Совета депутатов

        подпись        С.В. Комаров                                                      подпись       Л.И. Чумаченко

                                                                                                             Приложение 1
к решению Минусинского городского  Совета депутатов

от 31.10.2019 № 25-142р
Перечень
недвижимого имущества Муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения  муниципального  образования  город Минусинск», подлежащего передаче в государственную собственность Красноярского края
	№ п\п
	Наименование объекта
	Год постройки
	Кадастровый номер
	Адрес (местоположение) объекта
	Площадь,

кв.м
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Нежилое помещение           № 38
	1965
	24:53:0110152:128
	Российская Федерация, Красноярский край,
г. Минусинск, ул. Октябрьская, д.86 А, пом.38
	372,3
	801392,86

	344633,79

	2
	Нежилое здание
	1957
	24:53:0110122:68
	Российская Федерация, Красноярский край,

г. Минусинск, ул.  Ачинская, д.67
	427,7
	725228,77
	0,00

	3
	Нежилое здание
	1963
	24:53:0110122:82
	Российская Федерация, Красноярский край,

г. Минусинск, ул. Ачинская, д.67
	77,5
	155491,18
	0,00

	4
	Нежилое здание
	2002
	24:53:0110122:65
	Российская Федерация, Красноярский край,

г. Минусинск, ул. Ачинская, д.67
	155,2
	557466,84
	209984,46

	5
	Нежилое здание
	2000
	24:53:0110122:69
	Российская Федерация, Красноярский край,

г.Минусинск, ул. Ачинская, д.67
	60,4
	32946,34
	0,00

	6
	Нежилое здание
	1963
	24:53:0110122:219
	Российская Федерация, Красноярский край,

г. Минусинск, ул. Ачинская, д.67
	21,7
	195300,00
	180693,00

	7
	Земельный участок

	24:53:0110122:25
	Российская Федерация, Красноярский край,

г. Минусинск, ул. Ачинская, д.67
	2821
	1935177,79
	0,00

	ИТОГО:
	4403003,78
	735311,25

И.о. Глава города Минусинска

            Председатель Минусинского

            городского Совета депутатов

    подпись   С.В. Комаров                                                                   подпись    Л.И. Чумаченко

                                                                                                             Приложение 2
к решению Минусинского городского  Совета депутатов

от 31.10.2019 № 25-142р
Перечень
автотранспорта Муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения  муниципального образования  город Минусинск», подлежащего передаче в государственную собственность Красноярского края

	№ п\п
	Наименование объекта
	Год выпуска
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Автомобиль RENAULT LOGAN

Легковой

	2011
	Идентификационный номер (VIN) - Х7LLSRBYHBH476546;

Модель, номер двигателя –

K4MA690  D167712;

Номер шасси отсутствует;

номер кузова - Х7LLSRBYHBH476546;  государственный регистрационный знак К239ЕО124
	430950,00

	0,00

	2
	Автомобиль ВАЗ 21041-40,

легковой универсал
	2012
	VIN № Z9Z210410C0121128

Модель, № двигателя 21067 9931688

Номер шасси отсутствует,

номер кузова Z9Z210410C0121128,

государственный регистрационный номер Т581КТ124
	250000,00
	0,00

	3
	Автомобиль ВАЗ 2106,

легковой
	2003
	VIN № ХТК 21060030077033

 Модель, № двигателя 2106 7278107

Номер шасси отсутствует,

номер кузова 0077033,

государственный регистрационный номер  О513НУ24
	132560,50
	0,00

	4
	Автомобиль ГАЗ 325670,

для перевозки инвалидов
	2017
	VIN № Х89325670H0AU2035

Модель, № двигателя *421640* H0400363*

Номер шасси отсутствует,

номер кузова 322140H0600120, государственный регистрационный номер Т667НН124
	1344908,34
	762114,70

	5
	Автомобиль  ВАЗ – 21074 Lada 21074, легковой
	2006
	VIN № ХТА21074062375100

Модель, № двигателя 2106, 8347889

Номер шасси отсутствует,

номер кузова 2375100,

государственный регистрационный номер В894СМ24
	157590,00
	0,00

	6
	Автомобиль  Lada, 219010, LADA GRANTA,

легковой
	2016
	VIN № ХТА219010G0423698

 Модель, № двигателя 11186, 6501036

Номер шасси отсутствует,

номер кузова ХТА219010G0423698, государственный регистрационный номер Е358НМ124
	420666,67
	154244,49

	7
	Автомобиль  Lada, 210740,

легковой
	2010
	VIN № ХТА210740А2967175

Модель, № двигателя 21067, 9632352

Номер шасси отсутствует,

номер кузова ХТА210740А2967175, государственный регистрационный номер А194ВА124
	198000,00
	0,00

	8
	Автомобиль ГАЗ 322132, автобус класса В
	2010
	VIN № Х96322132A0665846

 Модель, № двигателя *421600* A0304848*

Номер шасси отсутствует,

номер кузова 322100A0441993, государственный регистрационный номер К981ВР124
	474229,00
	0,00

	ИТОГО:
	3408904,51
	916359,19

И.о. Глава города Минусинска

            Председатель Минусинского

            городского Совета депутатов

   подпись     С.В. Комаров                                                                подпись       Л.И. Чумаченко

                                                                                                            Приложение 3
к решению Минусинского городского  Совета депутатов

от 31.10.2019 № 25-142р
Перечень
движимого имущества (машины и оборудования, производственный и хозяйственный инвентарь) Муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения  муниципального  образования  город Минусинск», подлежащего передаче в государственную собственность Красноярского края

	№ п\п
	Наименование объекта
	Количество,

шт
	Цена за 1 ед., руб.
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Информационный киоск сенсорный СТ-1-2
	1
	65 250,00
	65 250,00
	0,00

	2
	Сервер DEPO Storm 3400V2 CAR3S/WC
	1
	393 400,00
	393 400,00
	174844,40

	3
	СЕРВЕР KraftWay
	1
	142 500,00
	142 500,00
	0,00

	4
	СЕРВЕР KraftWay 19"
	1
	273 987,00
	273 987,00
	0,00

	5
	Система пожарной сигнализации
	1
	68 634,39
	68 634,39
	0,00

	6
	Контейнерная площадка
	1
	51295,52
	51295,52
	0,00

	7
	Комплект компьютерного оборудования (Компьютер моноблочный КraftwayStydioКМ48)№3
	1
	57606,00
	57606,00
	0,00

	8
	Комплект компьютерного оборудования (Компьютер моноблочный КraftwayStydjoКМ48)№1
	1
	57606,00
	57606,00
	0,00

	9
	Комплект компьютерного оборудования (Компьютер моноблочный КraftwayStyduoКM48) №2
	1
	57606,00
	57606,00
	0,00

	10
	Комплект компьютерного оборудования (Компьютер моноблочный КraftwayStydioКМ48)№4
	1
	57606,00
	57606,00
	0,00

	11
	Комплект компьютерного оборудования с системой хранения данных Kraffway Credo  м
	1
	75580,00
	75580,00
	0,00

	12
	Комплект презентационного оборудования с установкой
	1
	71490,00
	71490,00
	0,00

	13
	Сервер
	1
	179470,00
	179470,00
	0,00

	14
	Сервер (сервер с монитором)
	1
	82600,00
	82600,00
	0,00

	15
	Коляска инвалидная
	1
	6480,64
	6480,64
	0,00

	16
	Принтер цветной НР 1600
	1
	13052,00
	13052,00
	0,00

	17
	Стелаж для гантелей двухярусный
	1
	8358,00
	8358,00
	0,00

	18
	Шкаф офисный (с отв./хр)№1
	1
	5797,10
	5797,10
	0,00

	19
	Тренажер для мышц спины и пресса
	1
	5860,00
	5860,00
	0,00

	20
	Шкаф-пенал для одежды
	1
	3300,00
	3300,00
	0,00

	21
	Машинка стиральная "Сибирь"
	1
	3599,00
	3599,00
	0,00

	22
	Факс (безв )
	1
	3500,00
	3500,00
	0,00

	23
	Системный блок
	1
	5917,00
	5917,00
	0,00

	24
	Цифровой копир(принтер)факс
	1
	11286,00
	11286,00
	0,00

	25
	Многофункциональное устройство в комплекте с передвижной тумбой XEROX WorkCentre5020/В(с отв.хр)
	1
	48657,00
	48657,00
	0,00

	26
	Компьютер в комплекте(3)
	1
	22307,00
	22307,00
	0,00

	27
	Утюг промышленный злектропаровой Silver Star ES-300
	1
	6936,00
	6936,00
	0,00

	28
	Рабочие столы бытовых машин3
	1
	7480,00
	7480,00
	0,00

	29
	Холодильник "Бирюса"
	1
	6360,48
	6360,48
	0,00

	30
	Тонометр
	1
	3405,02
	3405,02
	0,00

	31
	Принтер (безвоз )
	1
	4962,00
	4962,00
	0,00

	32
	Холодильник "Бирюса - 6"
	1
	8161,92
	8161,92
	0,00

	33
	Обогреватель маслянный
	1
	3994,83
	3994,83
	0,00

	34
	Аппарат "Искра"
	1
	12060,00
	12060,00
	0,00

	35
	Стол гладильный Compact Pius
	1
	17952,00
	17952,00
	0,00

	36
	Степпер 061В
	1
	9395,00
	9395,00
	0,00

	37
	Принтер НР Laser PI005 A4 USB2.0/600*600 (1)
	1
	5700,00
	5700,00
	0,00

	38
	Велотренажер "ONEST"
	1
	16770,24
	16770,24
	0,00

	39
	Холодильник "Бирюса - 6"
	1
	8161,92
	8161,92
	0,00

	40
	Шкаф М - 9436
	1
	10593,00
	10593,00
	0,00

	41
	Шкаф 223 К-4
	1
	4109,72
	4109,72
	0,00

	42
	Пианино "Прелюдия "
	1
	5513,18
	5513,18
	0,00

	43
	Набор мебели (5 предметов) Бух
	1
	6970,00
	6970,00
	0,00

	44
	Холодильник "Бирюса - 22"
	1
	8448,48
	8448,48
	0,00

	45
	Принтер лазерный Brother HL- (14.12.12)
	1
	3340,00
	3340,00
	0,00

	46
	Микроволновая печь  LG-MS-1744U
	1
	3472,15
	3472,15
	0,00

	47
	Монитор
	1
	7254,60
	7254,60
	0,00

	48
	Водонагреватель АТТ-SS-50V
	1
	7770,00
	7770,00
	0,00

	49
	Цифровой  копир-принтер  20стр,/мин,600*600
	1
	39970,00
	39970,00
	0,00

	50
	Компьютер в сборе
	1
	17978,52
	17978,52
	0,00

	51
	Шкаф 223 К-4
	1
	4109,72
	4109,72
	0,00

	52
	Шкаф 2-х створчатый ШФ-202
	1
	4820,00
	4820,00
	0,00

	53
	Компьютер в сборе (Системный блок;Клавиатура;Монитор;Мышь)
	1
	14865,67
	14865,67
	0,00

	54
	Аппарат "Милта"
	1
	26683,20
	26683,20
	0,00

	55
	Облучатель УГН-1
	1
	3660,00
	3660,00
	0,00

	56
	Компьютер в комплекте с монитором
	1
	29031,58
	29031,58
	0,00

	57
	Шкаф для одежды (гуман )
	1
	4000,00
	4000,00
	0,00

	58
	Шкаф 223 К-4
	1
	4109,72
	4109,72
	0,00

	59
	Холодильник LG
	1
	6120,00
	6120,00
	0,00

	60
	Стул для швеи професиональный 1
	1
	4000,00
	4000,00
	0,00

	61
	Кондиционер Rix (11.2012.)
	1
	20990,00
	20990,00
	0,00

	62
	Рабочая станция в комплекте(системный блок )
	1
	14084,00
	14084,00
	0,00

	64
	Складной велотренажер В-1234(№1)
	1
	6800,00
	6800,00
	0,00

	65
	Шкаф 223 К-4
	1
	4105,91
	4105,91
	0,00

	66
	Швейная бытовая машинка Brolner IS 70(1)
	1
	12298,00
	12298,00
	0,00

	67
	Муз.центр" Самсунг "
	1
	5564,00
	5564,00
	0,00

	68
	Шкаф-пенал для одежды
	1
	3300,00
	3300,00
	0,00

	69
	Монитор
	1
	7268,51
	7268,51
	0,00

	70
	Гимнастический мяч (2)
	1
	3070,00
	3070,00
	0,00

	71
	Тонометр б/у
	1
	3405,02
	3405,02
	0,00

	72
	Скамья для пресса
	1
	8000,00
	8000,00
	0,00

	73
	тренажер "Сделай тело"(2)
	1
	4200,00
	4200,00
	0,00

	74
	В /камера JYC GRSX -27
	1
	9469,50
	9469,50
	0,00

	75
	Облучатель для носоглотки
	1
	3888,00
	3888,00
	0,00

	76
	Водонагреватель АТТ-SS-50V
	1
	11210,00
	11210,00
	0,00

	77
	Холодильник
	1
	6420,00
	6420,00
	0,00

	78
	Мат цветной с яркими разметками в виде ступней,ладошек,кругов (2)
	1
	9023,00
	9023,00
	0,00

	79
	Тонометр
	1
	3405,02
	3405,02
	0,00

	80
	Аппарат УЗТ физиотерапевтический
	1
	14760,00
	14760,00
	0,00

	81
	Холодильник "Бирюса - 14"
	1
	6217,92
	6217,92
	0,00

	82
	Монитор Yiewsonic VA1926w
	1
	6319,24
	6319,24
	0,00

	83
	Гимнастический мяч (1)
	1
	3070,00
	3070,00
	0,00

	84
	Компьютер в комплекте (09.12.2011)
	1
	25400,00
	25400,00
	0,00

	85
	Проигрыватель Караоке
	1
	5900,00
	5900,00
	0,00

	86
	Рабочие столы бытовых машин1
	1
	7480,00
	7480,00
	0,00

	87
	Стол однотумбовый
	1
	4588,00
	4588,00
	0,00

	88
	Обогреватель маслянный
	1
	3994,83
	3994,83
	0,00

	89
	Принтер
	1
	3257,28
	3257,28
	0,00

	90
	Принтер Xepox Pgasep3125 лазерный
	1
	5940,00
	5940,00
	0,00

	91
	Шкаф-пенал для одежды
	1
	3300,00
	3300,00
	0,00

	92
	Шкаф закрытый со стеклом
	1
	7000,00
	7000,00
	0,00

	93
	Компьютер в комплекте(4)
	1
	22307,00
	22307,00
	0,00

	94
	Компьютор (безвоз )
	1
	8500,00
	8500,00
	0,00

	95
	Контейнер для мячей
	1
	8235,00
	8235,00
	0,00

	96
	Монитор Ж.К
	1
	6000,00
	6000,00
	0,00

	97
	Оверлог Yamata FY 757 516 V2-55
	1
	21200,00
	21200,00
	0,00

	98
	Аппарат "Амплипульс"
	1
	15660,00
	15660,00
	0,00

	99
	Швейная бытовая машинка Brother JS 70-E(2)
	1
	12298,00
	12298,00
	0,00

	100
	Рабочие столы бытовых машин2
	1
	7480,00
	7480,00
	0,00

	101
	Сканер НР А 4, 1200*1200 (2)
	1
	3490,00
	3490,00
	0,00

	102
	Компьютер в комплекте(2))
	1
	22307,00
	22307,00
	0,00

	103
	Стиральная машина СИБИРЬ 6

полуавтомат
	1
	6944,30

	6944,30

	0,00

	104
	Компьютер
	1
	18153,45
	18153,45
	0,00

	105
	Шкаф для бумаг (шевяк)
	1
	4200,00
	4200,00
	0,00

	106
	Компьютер в комплекте(1)
	1
	22307,00
	22307,00
	0,00

	107
	Шкаф вещевой
	1
	3500,00
	3500,00
	0,00

	108
	Пылесос LG YC -9145WA Моющий
	1
	6602,97
	6602,97
	0,00

	109
	Стелаж -Ш
	1
	3700,00
	3700,00
	0,00

	110
	Принтер  Brother HL2240R (14.12.12.)
	1
	4820,00
	4820,00
	0,00

	111
	Райдер "String"
	1
	10035,36
	10035,36
	0,00

	112
	Шкаф для одежды (Шев)
	1
	3392,00
	3392,00
	0,00

	113
	Компьютер
	1
	26750,00
	26750,00
	0,00

	114
	СВЧ " Самсунг "
	1
	3852,00
	3852,00
	0,00

	115
	Министеппер
	1
	3453,82
	3453,82
	0,00

	116
	Велотренажер
	1
	16788,96
	16788,96
	0,00

	117
	Принтер Лазерный 1320 скорость 21 стр/мин
	1
	10452,00
	10452,00
	0,00

	118
	Беговая дорожка "CASS"
	1
	20184,48
	20184,48
	0,00

	119
	Обогреватель маслянный
	1
	3994,83
	3994,83
	0,00

	120
	Принтер Lasep P1102 A4 USB2.01200*600.18ppm
	1
	5072,00
	5072,00
	0,00

	121
	Магнитная беговая дорожка НТ-9033НР
	1
	18500,00
	18500,00
	0,00

	122
	Шкаф-пенал для одежды
	1
	3300,00
	3300,00
	0,00

	123
	Принтер Samsunc Ml-1641(дарс)
	1
	3800,00
	3800,00
	0,00

	124
	Компьютер в сборе (14.12.12)
	1
	23600,00
	23600,00
	0,00

	125
	Шкаф 223 К-4
	1
	4109,72
	4109,72
	0,00

	126
	Многофункциональное устройство в комплекте с передвижной тумбой XEROX WorkCehtpe5020/B#2 (с отв./хран.)№2
	1
	48657,00
	48657,00
	0,00

	127
	Тренажер "Сделай тело "(1)
	1
	4200,00
	4200,00
	0,00

	128
	Принтер Canon 1120
	1
	6066,90
	6066,90
	0,00

	129
	Шкаф -купе 2х створчатый
	1
	10379,18
	10379,18
	0,00

	130
	Аппарат "Искра"
	1
	12060,00
	12060,00
	0,00

	131
	Холодильник "Бирюса - 6"
	1
	6035,04
	6035,04
	0,00

	132
	Стул для швеи профессиональный 2
	1
	4000,00
	4000,00
	0,00

	133
	Мат цветной с яркими разметками в виде ступней ,ладошек,кругов(1)
	1
	9023,00
	9023,00
	0,00

	134
	Стол компьютерный
	1
	3500,00
	3500,00
	0,00

	135
	Шведская стенка с подставкой под колени сьемной верхней секцией-турником
	1
	14300,00
	14300,00
	0,00

	136
	Ингалятор Бориал
	1
	4108,80
	4108,80
	0,00

	137
	Электрическая печь "Лысьва"
	1
	4631,12
	4631,12
	0,00

	138
	Микроволновая печь  Samsung MW-81 WR
	1
	4494,00
	4494,00
	0,00

	139
	Пандус
	1
	95600,0
	95600,0
	65857,28

	139
	2916676,76
	2916676,76
	240701,68

И.о. Глава города Минусинска

            Председатель Минусинского

            городского Совета депутатов

     подпись  С.В. Комаров                                                                подпись       Л.И. Чумаченко